保護者 各位

                                 令和２年８月３１日

                                                           宜野湾市立長田幼稚園

                                                            園長  宮平 育子

                                                                 (公印省略)

暴風警報・暴風特別警報発令時の登園について

   みだしのことについて本園では下記の通り対応しますので、ご理解とご協力をお願いします。

１. 台風が接近している時

２. 台風が遠ざかっていく時

暴風警報解除の時刻 登園について

午前７時半までに解除に

なった場合

※弁当日（火・木）は弁当の準備をお願いします。
午前７時半～正午までに

解除になった場合

正午以降に解除になった

場合

※台風の状況により、電話対応などができないことがあります。テレビ、ラジオの情報に注
意し、各家庭で判断していただきますようご協力お願いいたします。

※台風が去った後の園の状況によって保育ができない場合は、登園時間が遅れたり、休園に
なったりする場合がありますので、ご了承ください。

３. 預かり保育について

※休園等の連絡については、長田小ホームページ、じんじんメールでお知らせする予定です（イン

ターネットの回線トラブル、職員の出勤状況によっては配信できない場合があります）。

※このお知らせは、各家庭で保管し、台風時に確認できるように備えてください。

☆暴風警報が発令されると、休園になります。

（テレビやラジオなどの情報の確認をお願いします。）

☆幼稚園に登園後に暴風警報が発令された場合は、安全確保を図るため、早めのお迎えの

ご協力をお願いします。

普段通り登園です。

幼稚園は休園です。

幼稚園は引き続き休園です。

（１）正午までに解除になった場合、解除後 1 時間 30 分後より預かり保育を行います。正午以

降に解除になった場合は預かり保育はありません。

（２）ケータリングは、暴風警報が 7 時までに解除になった場合はあります。

（月・水・金のケータリング利用において）

7 時以降に解除になった場合、ケータリングはありませんので、弁当持参となります。

☆12 時以降に暴風警報が解除になった場合は、幼児の安全面を考慮し、預かり保育も休園とし

ます。（尚、お仕事の都合などで、どうしても保育が必要な場合は、園に連絡ください。）